ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ

1'

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2018-CMC

OBJETO Contratação de empresa especializada no licenciamento de uso do
conjunto de sistemas e aplicativos destinados ao registro eletrônico de
presença e votação (Painel de Votação Eletrônica), bem como para
execução dos serviços técnicos operacionais na implantação, configuração,
customização e otimização de todos os aplicativos e equipamentos
eletrônicos, para uma gestão automatizada dos trabalhos das Sessões do
Plenário da Câmara Municipal de Cruz-CE.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista os autos do processo do Pregão Presencial n° 003/2018-
CMC, após transcorrido a fase de rodada de lances/negociação, conforme
Ata da Sessão Pública, tendo em vista a análise de toda a documentação da
empresa e o consequente cumprimento dos requisitos do Edital, e
considerando que o representante da empresa abdicou do direito ao prazo
recursal, ADJUDICA o resultado da licitação em favor da seguinte licitante,
conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para esta Câmara
Municipal:

Empresa: 1 SISTEMAS DE INFORMAÇÕES E TECNOLOGIA LTDA
CNN: 11.607.996/0001-14 	CGF: ISENTA
Endereço: Rua Desembargador Praxedes, n° 1511 Sala 02 e 04- Bairro Parreão
Cidade: Cruz 	 Estado: Ceará 	 CEP: 60.410-352

LOTE 01 - LICENCA DE USO DE SOEI WARES E APLICATIVOS

ITEM DESCRIÇÃO UNID.
nL Valor Total

Total Uált
LICENÇA MENSAL DE USO DO SOFTWARE PARA SER
INSTALADA NO MICRO DA MESA DIRETORA DESTA
CÂMARA, ONDE SERÁ USADO COMO TERMINAL DE
CONTROLE E vIZUALIZAÇÃ0 DA PRESIDÊNCIA, BEM

01 COMO PARA O GERENCIAMENTO OPERACIONAL E Mês 6 740,00 4.440,00
MONITORAMENTO DO PAINEL ELETRÔNICO DE

VOTAÇÃO, PARA UM MELHOR APREGOAMENTO

DAS SESSÕES ORDINÁRIAS E EXTRAORDINÁRIAS
DESTA CASA.

LICENÇA MENSAL DE SOFTWARE E APLICATIVOS

02
PARA 11 	TABLETS QUE SERVIRÃO DE MICRO -

Mes 6 640,00 3.840,00
TERMINAIS DE PRESENÇA E VOTAÇÃO NAS SESSÕES
PLÉNÁRIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ.

-- 	VALOR TOTAL EM R$ 8.280,00

1

Infa fl.>.. trvtrnt 1W IRItTAIArZr. E TDtIkIA alt.',,' nE nnrnar,n 	,

IrEM DESCRIÇÃO UNID,
Quant. Valor ? VaIo
Total Unit.

INSTALAÇÃO. OTIMIZAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DO

03
SOFTWARE E APLICATIVOS EM 11 TABLETS ONDE
FUNCIONARÃO 	OS 	MICROTERMINAIS 	DE

Hora 22 160,00 3.520,00

VOTAÇÃO DE CADA VEREADOR
INSTALAÇÃO, OTIMIZAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DO
SOFTWARE NO COMPUTADOR QUE SERVIRÁ DE

04
TERMINAL DE CONTROLE E VIZUALIZAÇÃO DA
PRESIDÊNCIA, BEM COMO DO GERENCIAMENTO Hora 24 160,00 3.840,00

OPERACIONAL 	DO 	TERMINAL 	DE
MONITORAMENTO DO PAINEL ELETRÔNICO

PREPARAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DA REDE WIFI,

05 PARA 	COMUNICAÇÃO 	DO 	TERMINAL 	DE Hora 16 160,00 2.560,00
GERENCIAMENTO, TV E OS TABLETS

SERVIÇOS DE TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DOS
06 VEREADORES Hora 11 170,00 1.870,00

SERVIÇOS DE TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DO
07 PRESIDENTE E DO OPERADOR DE TERMINAL E DO Hora 17 170,00 2.890,00

PAINEL
MONTAGEM E CONFIGURAÇÃO DE UM APARELHO

08 DE TV, QUE SERVIRÁ COMO PAINEL ELETRÔNICO Hora 04 150,00 600,00
APREGOADOR

VALOR TOTAL EM R$ 15.280,00

Valor Total da Licitação: R$ 23.560,00 (vinte e três mil quinhentos e sessenta
reais).

Encaminhe-se o processo para o Setor de Licitação para os expedientes
necessários.

Cruz - Ce, 26 de Julho de 2018.

Erlandson Muniz de Araújo artins
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ